UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - Ufac

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - Proaes

EDITAL Nº 11/2021 DAE/Proaes

BOLSAS DE INCENTIVO AO ESTUDO – Pró-Estudo e Pró-Inclusão

Edital de Chamamento nº 01 para realização de novas inscrições no programa Pró-Estudo
Adendo Nº 2

A Universidade Federal do Acre (Ufac), por meio da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (Proaes)

torna público o presente adendo ao Edital de chamamento nº 1 do Edital 11/2021-Proaes, alterando o seu

subitem 2.1.

Onde se lê:

2.1 Serão ofertadas 50 vagas, 35 vagas para o campus Rio Branco e 15 para o campus Floresta.

Leia-se:

2.1 Serão ofertadas 133 vagas, 101 vagas para o campus Rio Branco e 32 para o campus Floresta.

Rio Branco – AC, 14 de setembro de 2021

ISAAC DAYAN BASTOS DA SILVA

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis
Portaria 037/2021